
	Chocolate blanco vegano con vainilla Bourbon BIO 80g (caja 10 uds)	FT IC0061021
		04/10/2022
		Página 1 de 2
Realizado por: Mar Deumal		Aprobado: Mar Deumal

DENOMINACIÓN PRODUCTO	Preparado ecológico a base de manteca de cacao con aceite de almendra y vainilla Bourbon
REFERENCIA INTERNA	IC006
PESO NETO	80 g
VIDA ÚTIL	14 meses
CÓDIGO DE CERTIFICACIÓN BIO	DE-ÖKO-013
INGREDIENTES	manteca de cacao* 37 %, azúcar de remolacha*, sirope de arroz en polvo*, harina de chufa*, aceite de almendra * 2,7 %, sal marina, extracto de vainilla Bourbon*, vainas de vainilla Bourbon (molidas). *de la agricultura ecológica.
ORIGEN PRODUCTO	Agricultura UE/no UE
CRITERIOS DE CONSERVACIÓN, ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE	Mantener fresco y seco (15-18°C)
MODO DE USO	Consumo directo.
FORMATO DE PRESENTACIÓN	Envoltorio papel y papel film del interior hecho a partir de materiales sostenibles: ¡compostable!
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS	Color: Característico del producto Olor: Característico del producto Sabor: Característico del producto
ESPECIFICACIONES FÍSICO-QUÍMICAS Y MICROBIOLÓGICAS	Libre de OGM. Producido en zonas sin riesgo de radiación Metales pesados: en cumplimiento con Reglamento (UE) 1881/2006 Micotoxinas: en cumplimiento con Reglamento (UE) 1881/2006 Microbiología: en cumplimiento con Reglamento (UE) 2073/2005
POBLACIÓN DESTINO	Destinado a toda población en general, excepto la población sensible a los alérgenos indicados.
CONDICIONES DE USO Y CONSUMO	Producto destinado directamente al consumidor final.
CERTIFICACIONES	

INFORMACIÓN NUTRICIONAL:		
VALORES NUTRICIONALES MEDIOS POR 100g		
kJ		2506
kcal		599
Grasas (g)		42
de los cuales saturadas (g)		24
Hidratos de carbono (g)		56
de los cuales azúcares (g)		39
Fibra alimentaria (g)	/	
Proteínas (g)		0,3
Sal (g)		0,16

INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS				
ALÉRGENO (Reglamento 1169/2011 Anexo II).	¿Está presente en el producto como ingrediente?		¿Puede haber presencia en el producto por contaminación cruzada?	
	SI	NO	SI	NO
1) Cereales con gluten y derivados		X	X	
2) Crustáceos y derivados		x		x
3) Huevos y derivados		x		x
4) Pescado y derivados		x		x
5) Cacahuets y derivados		x		x
6) Soja y derivados		x		x
7) Leche, lactosa y derivados		x	x	
8) Frutos de cáscara y derivados	x		x	
9) Apio y derivados		x		x
10) Mostaza y derivados		x		x
11) Sésamo y derivados		x		x
12) Sulfitos		x		x
13) Altramuces		x		x
14) Moluscos y derivados		x		x

INFORMACIÓN LOGÍSTICA						
CÓDIGO BARRAS UNIDAD	4044889004571		CÓDIGO BARRAS CAJA	4044889014570		
UD/CAJA	10		UD/PALLET	3150		
CAPAS/PALLET			CAJAS/PALLET	315		
UNIDAD	LARGO (CM)	16,2	ANCHO (CM)	8	ALTO (CM)	1
CAJA	LARGO (CM)	16,2	ANCHO (CM)	8	ALTO (CM)	1,1
PALLET	LARGO (CM)	120	ANCHO (CM)	80	ALTO (CM)	183

BIOTOBIO IBÉRICA, S.A. Passeig del Riu Besòs, 1 - 08160 Montmeló – Barcelona – España

contacto@biotobio.es - www.biotobio.es